Oggetto: approvazione Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2021-2023


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il D.Lgs. 118 del 23/06/2011, come successivamente modificato e integrato, reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi; 
CONSIDERATO che il principio contabile applicato concernente la programmazione prevede, tra gli strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP, il quale si compone di una Sezione Strategica ed una Sezione Operativa; 
TENUTO CONTO che, sulla base delle modifiche apportate al Principio contabile applicato, concernente la programmazione di cui all'allegato 4/1 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (punto 8.2 e 8.4), si considerano approvati, in quanto contenuti nel DUP, senza necessità di ulteriori deliberazioni, i seguenti documenti:
a) programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all'art. 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e regolato con decreto 16 gennaio 2018, n. 14, del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione;
b) piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all'art. 58, comma 1 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 12, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;
c) programma biennale di forniture e servizi, di cui all'art. 21, comma 6 del decreto legislativo n. 50/2016 e regolato con decreto 16 gennaio 2018, n. 14, del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione;
d) piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa, di cui all'art. 2, comma 594, della legge n. 244/2007;
e) (facoltativo) piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa di cui all'art. 16, comma 4 del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. Ili;
f) programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all'art. 6, comma 4 del decreto legislativo n. 30 marzo 2001, n. 165;
g) altri documenti di programmazione;
RILEVATO che l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per l’approvazione del Bilancio di previsione 2021- 2023; 
PRESO ATTO dello schema di DUP che contiene gli elementi minimi indicati nel principio di programmazione sopra richiamato, che si ritiene meritevole di approvazione e che si allega alla presente sotto la lettera A; 
VISTO il punto 8 dell’Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il contenuto del DUP; 
VISTO l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs n. 118/2011; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

Con votazione favorevole ed unanime,

DELIBERA

1. DI APPROVARE sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 (DUP) parte normativa e programmatica, redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio ed allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A) 
2. DI PRENDERE ATTO che il DUP ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione amministrativa e gestionale, sul quale l’Amministrazione si riserva di effettuare i necessari aggiornamenti; 
3. DI DEPOSITARE il predetto documento secondo le modalità e per gli effetti previsti dal vigente regolamento di contabilità ai fini della successiva presentazione e presa atto da parte del Consiglio Comunale; 
4. DI DISPORRE che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, ai Responsabili di Settore; 
5. DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in particolare all’art. 23 disponendo la pubblicazione sul sito internet nella sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione provvedimenti ambito provvedimenti organi indirizzo politico”; 


Successivamente, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO





